Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район
Администрация  Волотовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2010г. № 41
        п.Волховец
Об утверждении целевой программы

«Энергосбережение в Волотовском

сельском поселении на 2010-2014 годы»
  В соответствии с  Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением  Администрации Новгородской области  от 15.12.2009 № 459 «Об областной целевой программе «Энергосбережение в Новгородской области на 2010-2014 годы»,  а также в целях обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности экономики в Новгородском муниципальном районе

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Энергосбережение в  Волотовском сельском поселении на 2010-2014 годы» (далее Программа).
2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Волотовского сельского поселения.

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Глава Волотовского

сельского поселения:                                            А.Д.Старикова
Утверждена

постановлением Главы

 Волотовского сельского поселения

от 12.04.2010г. № 41
Целевая программа

«Энергосбережение в Волотовском сельском поселении
 на 2010-2014 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование        целевая программа «Энергосбережение в Волотовском сельском
Программы:
           поселении на 2010-2014 годы» (далее Программа).

Правовая основа    Федеральный закон от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении

Программы:            и о повышении энергетической эффективности и о внесении

                               изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации;

                               Энергетическая стратегия России до 2020 года, утвержденная

                               распоряжением Правительства Российской Федерации от

                               28.08.2003 №1234-р;

                               Указ Губернатора Новгородской области от 15.02.2010 №44

                               «Об энергосбережении и повышении энергетической

                              эффективности в Новгородской области»;

                              Постановление  Администрации Новгородской области  от

                              15.12.2009 № 459 «Об областной целевой программе

                                  «Энергосбережение Новгородской области на 2010-2014 годы».

Цель Программы: стимулирование рационального использования энергетических

                                  ресурсов и повышение энергетической эффективности экономики
                              Новгородского муниципального района; создание экономических и
                                  организационных условий для эффективного использования
                                  энергетических ресурсов .

Задачи:                     сокращение выбросов парниковых газов и вредных веществ;

Программы:
снижение доли использования энергетических ресурсов на

                                           собственные нужды, потерь при производстве, передаче и потреблении

                                  тепловой и электрической энергии путем модернизации объектов

                               топливно-энергетического комплекса с переходом к применению

                               инновационных технологий и оборудования;

                              активизация малого бизнеса на рынке услуг по генерации и

                               распределению энергии на основе местных топливно-энергетических

                               ресурсов и возобновляемой энергетики, производству и обслуживанию

                              энергетического оборудования, развитию автономного

                                  энергоснабжения в удаленных и малочисленных поселениях;

          повышение уровня компетентности населения и специалистов

                              в вопросах эффективного использования энергетических ресурсов.

Исполнители          Администрация Волотовского сельского поселения.

мероприятий
Программы:
Механизм                Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми

реализации             мероприятиями (приложение 1 к Программе).

Программы:

Срок реализации  2010-2014 годы.

Программы:

Объем и источни-  Финансирования Программы за счёт средств собственников
ки финансирова-     помещений.
ния Программы:

Ожидаемые           в ходе реализации мероприятий Программы к 2015 году будет

результаты            достигнута экономия потребления электрической энергии и

реализации            тепловой энергии.

Программы:

Система органи-

зации контроля
мероприятий

за выполнением
 Программы:

                                          По мере реализации Программы задачи и мероприятия Программы
                              могут уточняться и корректироваться в соответствии с изменением
                              федерального и областного законодательства, макроэкономических
                               показателей и ориентиров социально-экономического развития

                                   Российской Федерации и Новгородской области.